ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO Nº 025/2019
A CIR da Região Carbonífera, durante realização da reunião extraordinária realizada na AMREC, em 19/09/2019, e
Considerando o Oficio de 06/08/2019 do Hospital UNIMED de Criciúma, solicitando credenciamento no Programa de Transplante de Tecido Osteo-Condro-Fascio-Ligamentoso;
R E S O L V E:
Art. 1º- APROVAR a solicitação para habilitação pelo SUS para Transplante de Tecido Ósteo-Condro-Fascio-Ligamentoso, para o Hospital UNIMED de Criciúma: CNES 5712068, CNPJ nº 82.996.703/0003-48.
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

Criciúma, 19 de setembro de 2019.
Gláucia Cesa Périco
Coordenadora CIR Carbonífera

Secretária Saúde de Siderópolis